Администрация
Тунгокоченского муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2024 года

№ 524
с. Верх-Усугли

Об определении мест для отбывания административных наказаний в виде обязательных работ на территории Тунгокоченского муниципального округа

В целях создания условий для исполнения административных наказаний в виде обязательных работ, руководствуясь п. 2 ст. 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ, статьёй 7 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального округа, администрация Тунгокоченского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить согласованные с Тунгокоченским районным отделением судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по Забайкальскому краю перечень организаций и рекомендуемое количество рабочих мест для отбывания административных наказания в виде обязательных работ на территории Тунгокоченского муниципального округа согласно приложению № 1 и перечень обязательных работ, согласно приложению № 2.

2. Рекомендовать руководителям организаций, включённым в перечень:

2.1. назначить должностных лиц, ответственных за организацию труда лиц привлеченным к обязательным работам, учет отработанного ими времени, контроль за выполнением лицами определённых для них работ.

2.2. уведомлять Тунгокоченское районное отделение судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по Забайкальскому краю:

- о допущенных прогулах либо нарушениях трудовой дисциплины;

- о переводе осужденного на другую должность либо увольнение с работы.

3. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального района "Тунгокоченский район" от 14.11.2019 № 459, от 02.02.2023 № 49.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава

Тунгокоченского муниципального округа

        Н.С. Ананенко
Приложение № 1
к постановлению администрации

Тунгокоченского муниципального округа
от 20.06.2024 г. № 524
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и рекомендуемое количество рабочих мест для отбывания административных наказаний в виде обязательных работ на территории Тунгокоченского муниципального округа
	1
	2
	3
	4

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Юридический адрес организации
	        Количество квотируемых рабочих мест

	1.
	МКУ "ЦЕНТР МТО"

	Забайкальский край,

Тунгокоченский район

с. Верх-Усугли

ул. Пролетарская 1а
	10

(Администрация
Тунгокоченского муниципального округа)

	2 (с. Зеленое Озеро)

	2 (с. Красный Яр)

	2 (с. Юмурчен)

	10 (Верх-Усуглинская сельская администрация)

	10 (Усуглинская сельская администрация)

	10 (Нижнестанская сельская админис трация)

	10 (Кыкерская сельская администрация)

	10 (Тунгокоченская сельская администрация)

	10 (Усть-Каренгинская сельская администрации)

	2.
	МКУ "Вершино-Дарасунская городская администрация"
	Забайкальский край,
Тунгокоченский район

п. Вершино-Дарасунский

ул. Центральная, 19
	10

	3.

	ООО "Забкоммунэнерго"

	Забайкальский край,

г. Чита, ул. Костюшко-Григоровича, д. 7 офис 303
	10

 Приложение № 2

к постановлению администрации

Тунгокоченского муниципального округа
от 20.06.2024 г. № 524
ПЕРЕЧЕНЬ

видов работ для отбывания административного наказания в виде обязательных работ

	N

п/п
	Виды обязательных работ

	1.
	Уборка и очистка территорий, зданий, помещений и сооружений общего пользования и доступа, многоквартирных жилых домов, а так же государственных и муниципальных предприятий, учреждений и организаций

	2.
	Благоустройство и озеленение территорий, зон отдыха, архитектурно-исторических памятников и других мест общего пользования и доступа, территорий государственных и муниципальных предприятий, учреждений и организаций

	3.
	Отдельные виды работ при организации массовых мероприятий

	4.
	Подсобные работы в строительстве

	5.
	Погрузочно-разгрузочные работы

	6.
	Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков